
Landesturnverbände
Zahl der Vereine 1)
Abteilungen

Kinder (bis 14 Jahre)
  männlich             weiblich

Jugendliche (15 – 18 Jahre)   
männlich              weiblich

Erwachsene 
  männlich              weiblich

Gesamtzahl der Mitglieder
 männlich             weiblich         insgesamt  

Baden 1.132 54.708 81.945 8.695 15.714 94.894 191.684 158.297 289.343 447.640

Bayern 1.515 119.154 183.819 15.708 35.553 113.825 411.010 248.687 630.382 879.069

Berlin 332 12.083 17.224 1.107 2.026 23.779 40.522 36.969 59.772 96.741

Brandenburg 211 2.426 4.671 236 626 2.129 21.647 4.791 26.944 31.735

Bremen 69 5.387 7.208 410 739 5.031 13.979 10.828 21.926 32.754

Hamburg 196 15.518 21.323 1.570 2.537 19.994 43.464 37.082 67.324 104.406

Hessen 2.117 72.912 107.259 10.029 19.136 105.804 287.470 188.745 413.865 602.610

Mecklenburg-Vorp. 306 2.108 3.929 113 453 1.779 13.362 4.000 17.744 21.744

Mittelrhein 770 15.681 26.250 1.856 4.933 20.855 65.652 38.392 96.835 135.227

Niedersachsen 2.780 98.231 140.270 14.467 25.997 141.328 355.829 254.026 522.096 776.122

Pfalz 395 11.639 19.076 1.812 3.683 19.060 43.794 32.511 66.553 99.064

Rheinhessen 203 9.443 14.330 1.273 2.580 13.551 31.756 24.267 48.666 72.933

Rheinland 1.075 42.957 65.696 4.444 7.999 44.851 117.453 92.252 191.148 283.400

Saarland 336 7.224 12.578 1.076 2.319 14.778 32.372 23.078 47.269 70.347

Sachsen 324 2.669 9.082 363 1.359 2.922 19.789 5.954 30.230 36.184

Sachsen-Anhalt 435 3.087 5.979 263 714 3.638 22.189 6.988 28.882 35.870

Schleswig-Holstein 684 29.597 40.995 3.047 5.948 22.927 74.999 55.571 121.942 177.513

Schwaben 1.799 92.963 128.678 14.965 25.702 142.726 290.566 250.654 444.946 695.600

Thüringen 1.081 2.939 6.085 382 894 3.848 23.164 7.169 30.143 37.312

Westfalen 1.102 41.109 68.978 5.344 11.446 54.312 139.002 100.765 219.426 320.191

ATB 40 4.6442)

BTSV 407 2.779 5.097 518 1.856 5.176 8.536 8.473 15.489 23.962

Gesamt 17.309 644.614 970.472 87.678 172.214 857.207 2.248.239 1.589.499 3.390.925 4.980.424

Zahlen der jeweils an den Landessportbund gemeldeten Mitglieder
1) Mehrfachmeldungen möglich      2) Mitglieder des Akademischen Turnbundes laut Statistik des Landes turnverbandes
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Der Deutsche Turner-Bund und seine Mitglieder

mit Turngauen (-kreisen, Kreisturnverbänden), Vereinen und Mitgliedern

Deutscher  Tur ner -Bund

Landesturnverbände Turngaue, -kreise und Kreisturnverbände Vereine 1) Mitglieder

Baden 13 1.132 447.640

Bayern 26 1.515 879.069

Berlin – 332 96.741

Brandenburg 4 211 31.735

Bremen 3 69 32.754

Hamburg – 196 104.406

Hessen 20 2.117 602.610

Mecklenburg-Vorpommern – 306 21.744

Mittelrhein 8 770 135.227

Niedersachsen 45 2.780 776.122

Pfalz 4 395 99.064

Rheinhessen 4 203 72.933

Rheinland 19 1.075 283.400

Saarland 4 336 70.347

Sachsen 3 324 36.184

Sachsen-Anhalt 14 435 35.870

Schleswig-Holstein 15 684 177.513

Schwaben 15 1.799 695.600

Thüringen 6 1.081 37.312

Westfalen 10 1.102 320.191

Akademischer Turnbund – 40 4.6442)

Bayerischer Turnspiel-Verband 7 407 23.962

22 220 17.309 4.980.424

Zahlen der jeweils an den Landessportbund gemeldeten Mitglieder
1) Mehrfachmeldungen möglich      2) Mitglieder des Akademischen Turnbundes laut Statistik des Landes turnverbandes

Aktue l le  Bestandserhebung   




